



## **Wolontariat. Zapraszamy do współpracy.**

Szanowny Państwo,

Zwracamy się do studentów w sprawie wolontariatu w Drawieńskim Parku Narodowym. Chodzi o pomoc w przeprowadzeniu akcji monitorowania ruchu turystycznego.

Niniejsza współpraca może odbywać się w ramach praktyk studenckich lub wolontariatu. Termin realizacji akcji jest ściśle związany z największym ruchem turystycznym w DPN, który ma miejsce w miesiącach letnich (lipiec, sierpień). W tym czasie, w dwóch określonych miejscach (Most Czarnieckiego w Barnimiu i Most Moczele) odbywać się będzie „liczenie turystów” na rzece Drawie. Do tego celu, w każdy weekend niezbędna jest pomoc 4 osób (4 osoby w piątek, sobotę i niedzielę).

Ponadto, w związku z potrzebą zachowania bezpieczeństwa osób przebywających na rzece Drawie w czasie spływów kajakowych w granicach DPN, dyrekcja Parku chciałaby przeprowadzić pilotażowy program „Wolontariusz-obszernik spływu kajakowego Drawą w DPN”. Zadaniem wolontariusza będzie przywitanie grupy na miejscu biwakowania, z którego kajakarze zamierzają wyruszyć na wodę; przypomnienie o ewentualnych zagrożeniach na rzece, miejscach trudnych do przepłynięcia, bystrym nurcie Drawy, który wymaga jednak pewnych umiejętności od turysty na wodzie, miejscach postoju na trasie spływu. Zadaniem wolontariusza będzie również sugerowanie, aby uczestnicy wyprawy (spośród siebie, swojej grupy) wyłonili kogoś w rodzaju lidera, czyli osoby prowadzącej „kajakarzy” przez rzekę. Sądzymy, że podobne rozwiązanie zwiększyłoby bezpieczeństwo ludzi na wodzie i pozwoliłoby uniknąć chaosu wśród turystów na Drawie. W praktyce lider danej grupy miałby kierować jej działaniami, aby ludzie płynęli płynnie i sprawnie pokonywali ewentualne przeszkody. Chcemy wyeliminować zjawisko „wpadania na siebie kajaków”, tłoku przed przeszkodami i krzyku, ponieważ wszystko to zakłóca komfort turystów, którzy w Drawieńskim Parku Narodowym szukają spokoju i wypoczynku.

Ponadto, właśnie, aby uniknąć tłoku na wodnym szlaku, wolontariusze byłiby również rozstawieni na trasie, na brzegu, w miejscach najtrudniejszych do pokonania. Z brzegu służyliby pomocą liderom grup na wodzie. Gdyby np.; przeprawa danej grupy przez przeszkodę trwała zbyt długo, wtedy wolontariusz widząc zbliżających się kolejnych kajakarzy wstrzymywałby chwilowo ruch, aby ludzie nie wpadali na siebie, nie tworzyli zatorów i tłoku, lecz spokojnie, bez krzyków i nerwów czekali na swoją kolej pokonania np.; zwałonego na wodzie pnia.



Po skończonym spływie, „na mecie” inni wolontariusze czekaliby na wielbicieli Drawy z ankietą. Pytania dotyczyłyby m.in. wyżej wymienionych działań, które mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa: czy podoba się turystom takie podejście, czy też wolą być pozostawieni sami sobie, czego brakuje im na szlaku, z jakiej części Polski przyjechali do DPN itd. Ankieta jest w trakcie przygotowania.

Do pomocy w realizacji w/w zadań potrzebujemy (każdego dnia przez dwa miesiące lipca i sierpnia) -24 studentów działających w systemie zmianowym i rotacyjnym w godzinach od 8.00 do 20.00.

Wymagania dla naszych studentów-wolontariuszy:

- umiejętność pływania (mile widziane osoby posiadające uprawnienia ratownika wodnego, udzielania pierwszej pomocy),
- komunikatywność,
- sprawność fizyczna, dobry stan zdrowia.

Oprócz realizacji w/w zadań, gwarantujemy również uczestnictwo w innych pracach na terenie DPN, które pozwolą studentom zapoznać się z zasadami funkcjonowania Parku Narodowego. W grę wchodzi np. takie działania jak czasowanie szlaków turystycznych oraz monitorowanie stanu infrastruktury turystycznej DPN.

Zapewniamy:

- ubezpieczenie na czas odbywania wolontariatu,
- szkolenie BHP, oraz na temat udostępnienia turystycznego w parku i zasad bezpieczeństwa w DPN,
- darmowe zakwaterowanie (Rogoźnica lub Mostniki – dojazd do miejsca pracy we własnym zakresie, odległości maksymalnie do 10 km, dlatego konieczny jest np. rower)
- zwolnienie z biletów wstępu na uprawianie turystyki wodnej w DPN
- identyfikator, inne materiały niezbędne do pracy,
- wiedzę przyrodniczą i turystyczną,
- koszulki z napisem: wolontariusz DPN.

Odsyłamy na stronę internetową [www.dpn.pl/wolontariat](http://www.dpn.pl/wolontariat) . Tam znajdują się niezbędne dokumenty, które wolontariusz musi wypełnić.

Konieczne jest zaświadczenie od lekarza medycyny pracy o dobrym stanie zdrowia i braku przeciwwskazań do wykonywania zadań związanych z wolontariatem w DPN.

Ze względu na sprawy organizacyjne, liczymy na szybką i pozytywną odpowiedź. W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości, prosimy o kontakt z Panią Magdaleną Byliną – Głuchowską – Specjalistą ds. udostępniania parku (tel. 95 768 2051, e-mail: [magda@dpn.pl](mailto:magda@dpn.pl)).



**Data wydruku:** 03.07.2024 21:32:14

**Adres URL:**

<http://dpn.pl/aktualnosci/283-wolontariat-zapraszamy-do-wspolpracy-.html>